



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2017 года

№ 429-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 257-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Регулирование отношений в сфере труда и занятости населения Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 257-п следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "6 693 152 620,24" заменить цифрами "6 627 512 326,32";
- цифры "1 109 861 630,94" заменить цифрами "1 044 221 337,02";
- цифры "2 878 231 250,24" заменить цифрами "2 878 393 056,32";
- цифры "462 043 230,94" заменить цифрами "462 205 037,02";
- цифры "3 814 921 370,00" заменить цифрами "3 749 119 270,00";
- цифры "647 818 400,00" заменить цифрами "582 016 300,00".

2. В разделе 4:

- 1) в абзаце семнадцатом слова "(по состоянию на конец года)" исключить;
- 2) абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

" $Ч_{ри} = Ч_{ри ПФР}$, где:";

- 3) абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

" $Ч_{ри ПФР}$ – численность граждан трудоспособного возраста, признанных в установленном порядке инвалидами, по которым в распоряжении Пенсионного фонда Российской Федерации в отчетном периоде имеются сведения о факте работы (тыс. человек).".

3. В приложении № 2 "Подпрограмма "Создание условий для формирования и использования трудовых ресурсов Омской области":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, в разделе 7:

- цифры "235 717 492,02" заменить цифрами "235 809 258,90";

- цифры "34 093 503,47" заменить цифрами "34 185 270,35";

2) в разделе 6:

- в абзаце тридцать восьмом точку с запятой заменить точкой;

- абзац тридцать девятый исключить.

4. В приложении № 3 "Подпрограмма "Содействие занятости населения Омской области":

1) в разделе 1:

- в таблице:

в строке "Задачи подпрограммы":

в абзаце втором точку с запятой исключить;

абзац третий исключить;

в строке "Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ":

в абзаце втором точку с запятой исключить;

абзац третий исключить;

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "6 457 435 128,22" заменить цифрами "6 391 703 067,42";

цифры "1 075 768 127,47" заменить цифрами "1 010 036 066,67";

цифры "2 642 513 758,22" заменить цифрами "2 642 583 797,42";

цифры "427 949 727,47" заменить цифрами "428 019 766,67";

цифры "3 814 921 370,00" заменить цифрами "3 749 119 270,00";

цифры "647 818 400,00" заменить цифрами "582 016 300,00";

- после таблицы сноску 1 исключить;

2) в разделе 2:

- абзац пятый после слов "несовершеннолетних детей" дополнить словами "; граждане, освободившиеся из учреждений, исполняющих наказания в виде лишения свободы; граждане, которым назначено наказание в виде лишения свободы условно";

- после абзаца десятого дополнить абзацами следующего содержания:

"В целях решения проблем, связанных с трудоустройством граждан, имеющих инвалидность, в рамках подпрограммы начиная с 2018 года планируется реализация мероприятий по организации сопровождения инвалидов, включая инвалидов молодого возраста, при трудоустройстве в рамках мероприятий по содействию занятости населения Омской области, включая:

- информационное обеспечение мероприятий по сопровождению инвалидов, в том числе молодого возраста, при трудоустройстве;

- профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование инвалидов, в том числе молодого возраста, являющихся безработными, в соответствии со статьей 23 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации";

- организация профессионального обучения инвалидов, в том числе молодого возраста, не зарегистрированных в качестве безработных;

- повышение квалификации и профессиональная переподготовка работников органов государственной службы занятости населения Омской области по вопросу реализации мероприятий, направленных на сопровождение инвалидов, в том числе молодого возраста, при трудоустройстве;

- содействие самозанятости безработных граждан, имеющих инвалидность, в том числе молодого возраста, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению государственной службы занятости населения Омской области, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации;

- содействие безработным гражданам, имеющим инвалидность, в том числе молодого возраста, в организации собственного дела и создании дополнительных рабочих мест для трудоустройства безработных граждан;

- организация специализированных ярмарок вакансий и учебных рабочих мест для инвалидов, в том числе молодого возраста;

- содействие работодателям в обеспечении занятости граждан, имеющих инвалидность, в том числе молодого возраста;

- содействие работодателям в обеспечении трудовых прав работающих инвалидов, в том числе молодого возраста;

- предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Омской области на реализацию дополнительных мероприятий в области содействия занятости населения;

- стажировка выпускников профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, имеющих инвалидность;

- организация и проведение информационных акций, форумов, диалоговых площадок и иных мероприятий для инвалидов, в том числе молодого возраста, в целях повышения их трудовой и профессиональной мобильности.";

3) в разделе 3:

- в абзаце четвертом точку с запятой заменить точкой;

- абзац пятый исключить;

4) в разделе 5:

- в абзаце третьем точку с запятой заменить точкой;

- абзацы четвертый, пятнадцатый исключить;

5) в разделе 6 абзацы двести одиннадцатый – двести семьдесят восьмой исключить;

6) в разделе 7:

- цифры "6 457 435 128,22" заменить цифрами "6 391 703 067,42";

- цифры "1 075 768 127,47" заменить цифрами "1 010 036 066,67";

- цифры "2 642 513 758,22" заменить цифрами "2 642 583 797,42";

- цифры "427 949 727,47" заменить цифрами "428 019 766,67";
- цифры "3 814 921 370,00" заменить цифрами "3 749 119 270,00";
- цифры "647 818 400,00" заменить цифрами "582 016 300,00";

7) в разделе 8:

- после абзаца двадцать второго дополнить абзацами следующего содержания:

"Ожидаемый результат рассчитывается по следующей формуле:

$$Ч_{ТИ} = Ч_{РИПФР} - Ч_{РИНОП}, \text{ где:}$$

$Ч_{ТИ}$ – численность трудоустроенных инвалидов трудоспособного возраста (тыс. человек);

$Ч_{РИПФР}$ – численность граждан трудоспособного возраста, признанных в установленном порядке инвалидами, по которым в распоряжении Пенсионного фонда Российской Федерации в отчетном периоде имеются сведения о факте работы (тыс. человек);

$Ч_{РИНОП}$ – численность работающих инвалидов трудоспособного возраста по состоянию на начало отчетного периода, сведения о которых имеются в распоряжении Пенсионного фонда Российской Федерации.";

- абзац двадцать третий дополнить словами ", данные Пенсионного фонда Российской Федерации";

8) приложение № 1 "Показатели реализации в Омской области программ сопровождения инвалидов молодого возраста при трудоустройстве", приложение № 2 "Показатели реализации мероприятий для инвалидов молодого возраста", приложение № 3 "Организационные мероприятия основного мероприятия "Организация сопровождения инвалидов, включая инвалидов молодого возраста, при трудоустройстве в рамках мероприятий по содействию занятости населения" исключить.

5. Приложение № 4 "Структура государственной программы Омской области "Регулирование отношений в сфере труда и занятости населения Омской области" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	
1.1.15	Мероприятие 15: Организация рабочего времени в учебный рабочий день			Главное управление занятости	Взнос, на лет расходы на снт: - поступление № 1	4 887,00	0,00	0,00	0,00	28 376,00	23 688,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Личный фонд занятости в области занятости населения	0,00				84,8					
1.1.16	Мероприятие 16: Организация рабочего времени в учебный рабочий день			Главное управление занятости	Взнос, на лет расходы на снт: - поступление № 1	114 844,25	0,00	0,00	0,00	160 844,25	140 000,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00	Тран. расходы	401,70				105,30				205,4	
1.1.17	Мероприятие 17: Организация рабочего времени в учебный рабочий день			Главное управление занятости	Взнос, на лет расходы на снт: - поступление № 1	11 197 247,78	0,00	0,00	0,00	16 040 181,1	3 845 933,52	8 833 118,79	4 250 000,00	0,00	0,00	Проценты	2 256				0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.1.18	Мероприятие 18: Организация рабочего времени в учебный рабочий день			Главное управление занятости	Взнос, на лет расходы на снт: - поступление № 1	62 618 081,55	0,00	0,00	0,00	4 685 024,12	40 650,41	13 203 160,97	18 296 411,49	14 426 184,4	14 688 184,50	Проценты	2 764				200	610	170	110	110	50
1.1.19	Мероприятие 19: Организация рабочего времени в учебный рабочий день			Главное управление занятости	Взнос, на лет расходы на снт: - поступление № 1	91 228 297,00	0,00	0,00	0,00	4 898 407,00	0,00	12 187 000,00	17 243 100,00	11 187 300,00	9 871 900,00	Проценты	563				74	170	170	110	110	50
1.1.20	Мероприятие 20: Организация рабочего времени в учебный рабочий день			Главное управление занятости	Взнос, на лет расходы на снт: - поступление № 1	2 862 118,61	0,00	0,00	0,00	468 100,00	0,00	1 089 293,43	1 397 726,08	0,00	0,00	Проценты	128				40	48	32			
1.1.21	Мероприятие 21: Организация рабочего времени в учебный рабочий день			Главное управление занятости	Взнос, на лет расходы на снт: - поступление № 1	41 887 269,89	0,00	0,00	0,00	8 050 004,82	448 226,00	8 908 837,29	9 648 804,4	8 648 804,4	8 629 324,00	Проценты	1 045				137	200	258	230	230	230
1.1.22	Мероприятие 22: Организация рабочего времени в учебный рабочий день			Главное управление занятости	Взнос, на лет расходы на снт: - поступление № 1	468 890,00	0,00	0,00	0,00	188 890,00	0,00	188 890,00	300 000,00	0,00	0,00	Проценты	197 813				73 803		74 310			
1.1.23	Мероприятие 23: Организация рабочего времени в учебный рабочий день			Главное управление занятости	Взнос, на лет расходы на снт: - поступление № 1	758 647,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	258 641,65	486 653,23	0,00	0,00	Проценты	8				4		4			
1.1.24	Мероприятие 24: Организация рабочего времени в учебный рабочий день			Главное управление занятости	Взнос, на лет расходы на снт: - поступление № 2	188 842,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	188 842,38	0,00	0,00	Проценты	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
1.1.25	Мероприятие 25: Организация рабочего времени в учебный рабочий день			Главное управление занятости	Взнос, на лет расходы на снт: - поступление № 2	1 688 796,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	688 000,00	688 796,40	0,00	0,00	Проценты	31					21	10			
2	Средства на реализацию мероприятий в области занятости населения			Средства управления занятости	Взнос, на лет расходы на снт: - поступление № 1	388 173 310,00	72 341 820,22	1 829 228,48	0,00	48 877 816,82	3 682 073,37	50 114 648,43	61 531 346,50	48 158 628,00	48 624 328,00	Проценты	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
2.1	Средства на реализацию мероприятий в области занятости населения			Средства управления занятости	Взнос, на лет расходы на снт: - поступление № 1	388 173 310,00	72 341 820,22	1 829 228,48	0,00	48 877 816,82	3 682 073,37	50 114 648,43	61 531 346,50	48 158 628,00	48 624 328,00	Проценты	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
2.1.1	Средства на реализацию мероприятий в области занятости населения			Средства управления занятости	Взнос, на лет расходы на снт: - поступление № 1	388 173 310,00	72 341 820,22	1 829 228,48	0,00	48 877 816,82	3 682 073,37	50 114 648,43	61 531 346,50	48 158 628,00	48 624 328,00	Проценты	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
2.1.2	Средства на реализацию мероприятий в области занятости населения			Средства управления занятости	Взнос, на лет расходы на снт: - поступление № 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Проценты	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
2.1.3	Средства на реализацию мероприятий в области занятости населения			Средства управления занятости	Взнос, на лет расходы на снт: - поступление № 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Проценты	X	X	X	X	X	X	X	X	X	

1 - Наименование мероприятия в 2014-2015 годах. "Проектирование услуг в области социально-трудовой адаптации и улучшения условий в сфере труда в центре охраны труда".
 2 - целевой индикатор применен для расчета эффективности группы мероприятий 3.1.4.3.1.5 в 2014, 2015 годах.